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Szanowni Państwo,
ostatni rok nie należał do najłatwiejszych dla zachodniopomorskich firm. 
Wiele z nich do tej pory mierzy się z problemami wynikającymi z pandemii 
i aktualnej sytuacji geopolitycznej. Był to czas niełatwych wyborów, 
często zmiany myślenia o własnej działalności. Pomimo tego spora część 
regionalnych przedsiębiorstw nie zwalnia tempa, szuka nowych rozwiązań 
i inspiracji. Cieszę się, że w tym wszystkim idea społecznej odpowiedzialności 
biznesu nie schodzi na dalszy plan. Firmy z Pomorza Zachodniego 
niezmiennie chcą realizować CSR.
Jestem dumny, że dotychczasowe inicjatywy wspierające 
zachodniopomorskie firmy są wysoko oceniane. Pomorze Zachodnie zostało 
uznane za Europejski Region Przedsiębiorczości. To nagroda za innowacyjne 
i zrównoważone strategie wspierania przedsiębiorców, promowanie 
cyfrowej i zielonej transformacji, pomoc w przełamywaniu kryzysu pandemii 
COVID-19. Chcemy ten kierunek kontynuować i twórczo rozwijać, dlatego rok 
2023 ogłosiliśmy Rokiem Przedsiębiorczości na Pomorzu Zachodnim. Mądrze 
inwestując Fundusze Europejskie, planujemy szereg działań wspierających, 
do których udziału już teraz Państwa zapraszam.
Serdecznie gratuluję wszystkim, którzy chcą tworzyć dobre miejsca pracy. 
Do silnego gospodarczo Pomorza Zachodniego prowadzi droga wytyczona 
przez lokalne i regionalne inicjatywy z dużą wrażliwością na różnorodność. 
To wartość, która wzbogaca. Trzeba dać jej tylko szansę, a Państwo to 
świetnie robicie. Pokazują to prezentowane w publikacji doświadczenia i 
dobre praktyki.
Zapraszam do lektury.

Olgierd Geblewicz
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
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Szanowni Państwo, 
minął rok od ostatniej edycji Plebiscytu „Równa Firma”, a rzeczywistość, w której 
żyjemy uległa ogromnym zmianom. Myśleliśmy, że to, co najtrudniejsze, 
czyli pandemia COVID-19 już prawie za nami. Zastanawialiśmy się, jak sobie 
poradzimy społecznie i gospodarczo z poważnym kryzysem, który już wtedy 
bardzo wyraźnie dawał się we znaki. Wiele firm, mimo trudnych czasów, nie 
bało się, podejmować szlachetnych inicjatyw, które wykraczały poza cele stricte 
ekonomiczne. Jednak kolejny kryzys, który miał nadejść, wydawał się wręcz
scenariuszem niemożliwym we współczesnej Europie. Inwazja Rosji na Ukrainę to 
zło, które powoduje ogromne cierpienie narodu ukraińskiego i odbiera nadzieję 
całej Europie. Wojna zawsze ma destrukcyjny charakter i weryfikuje nasze 
postawy. Mimo tego, w ostatnim czasie byłem świadkiem szlachetnych działań 
wielu ludzi, którzy pokazywali, że nawet w tych trudnych dla wszystkim chwilach 
można stosować w praktyce hasło: „zło dobrem zwyciężaj”. Nie oglądając się na 
innych zmieniają na lepsze rzeczywistość wokół siebie. Nie liczą tylko
pieniędzy, ale pomnażają dobro, które jest bezcenne.
Tym bardziej cieszy fakt, że w Szczecinie i Regionie rośnie liczba firm oraz 
menedżerów, którzy dostrzegają korzyści płynące z angażowania się 
w środowisko, w którym funkcjonują i wspierania cennych inicjatyw społecznych, 
naukowych, edukacyjnych czy ekologicznych.
10. edycja plebiscytu, to także znakomita okazja do podsumowań, podziękowań 
i gratulacji dla Fundacji Biznes Innowacje Networking, szczególnie za 
promowanie idei CSR i towarzyszące jej tworzenie korelacji pomiędzy 
środowiskiem akademickim a biznesem.
Niech ten jubileusz będzie kolejnym krokiem w stronę dalszego rozwoju 
społecznej odpowiedzialności biznesu, a dla organizatorów źródłem siły 
i niegasnącego entuzjazmu.

Piotr Krzystek
Prezydent Miasta Szczecina
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Szanowni Państwo,
zaczynając „Równą Firmę” mieliśmy niełatwe zadanie. 
Postanowiliśmy szerzyć ideę społecznej odpowiedzialności biznesu, 
która dopiero kiełkowała. Ale był to cel plebiscytu – chcieliśmy 
rozpropagować CSR, żeby więcej firm dowiedziało się, że mogą mieć 
z takich działań korzyści i że jest to coś, co klienci doceniają.
Dochodziło do zabawnych sytuacji, gdy firmy nie chciały brać 
udziału w plebiscycie, bo CSR kojarzył im się z… wymuszaniem 
sponsoringu. Na szczęście teraz, gdy firma usłyszy, że dzwonimy 
w sprawie „Równej Firmy”, od razu się zgadza. 
Plebiscyt jest dobrze oceniany i doceniany w otoczeniu. Mam 
nadzieję, że również za sprawą merytorycznego podejścia 
i trzymania się zasad, którym jestem wierna od samego początku.

10 lat minęło i studenci, którzy jako pierwsi współorganizowali 
wydarzenie rozwijają już swoje kariery zawodowe. Kolejni uczą się 
realnych przykładów biznesowych działań i są w stanie zobaczyć 
dużo więcej, niż podczas klasycznego procesu nauczania.

I gdy myślę o tych wszystkich rzeczach, które dzięki plebiscytowi 
osiągnęliśmy oraz ile daliśmy radości i wzruszeń – to wiem, że warto 
było przez tę dekadę konsekwentnie, krok po kroku, budować tę 
inicjatywę.

dr Katarzyna Kazojć
Pomysłodawczyni Plebiscytu „Równa Firma”
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Być dobrym, to dobry interes
Anita Roddic

10 lat temu, gdy po raz pierwszy 
organizowaliśmy Plebiscyt „Równa 
Firma”, mało kto słyszał o społecznej 
odpowiedzialności biznesu. Jeśli 

w ogóle, kojarzono ją z public relations.
Jeszcze mniej osób umiało rozszyfrować skrót 
CSR (Corporate Social Responsibility).
Dziś, jako społeczeństwo, jesteśmy bardziej 

świadomi. I nawet jeśli nadal mamy trudność 
z powiedzeniem, jakie słowa stoją za tymi trzema 
literami, to już intuicyjnie wiemy, że:
społeczna odpowiedzialność biznesu to 
nadprogramowe i niewymuszone prawem 
działania firmy. Widać je w dbałości 
o pracowników, kontrahentów, społeczność 
oraz środowisko.

y Początki Plebiscytu „Równa Firma” były skromne, jak na 

studencką inicjatywę przystało, z czasem jednak działania 

nabrały rozmachu

Plebiscyt „Równa Firma” jest 
inicjatywą uczelnianą? 
Nie bylibyśmy więc sobą nie 
weryfikując naukowo czy 

działania, które deklarowały firmy, były 
faktycznie nadprogramowe i niewymuszone 
prawem. Sprawdzaliśmy to razem 
z Wydziałem Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Wyniki nie 
pozostawiają cienia wątpliwości! Zgłaszane 
do Plebiscytu działania są rzeczywiście 
podejmowane dodatkowo i z własnej woli.
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Żeby tylko nikt się nie dowiedział 
– trudne początki CSR
W 2013 roku, gdy CSR w Polsce dopiero się rozwijał, 
niewiele firm mogło nazwać się odpowiedzialnymi 
społecznie. Z kolei te, które działały w obszarze 
CSR, trudno było zachęcić do udziału w plebiscycie. 

Firmy nie były zainteresowane tym, żeby nagłośnić 
ich odpowiedzialność społeczną.
Ale dlaczego? – pytaliśmy. – Przecież to 
dodatkowa okazja, żeby o Was usłyszano. Jednak 

y Wyróżnieni i organizatorzy pierwszej edycji Plebiscytu „Równa Firma”
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właściciele firm mieli inny punkt widzenia. Mówiąc 
wprost – obawiali się nadania łatki „firmy, która 
pomaga”, a co za tym idzie, wielu kolejnych próśb 
o wsparcie.

Mądre pomaganie
Dziś już tak nie jest. Organizacje zgłaszają się do 
firm, z którymi widzą wspólne pole do działań np. 
ze względu na podobną misję lub historię firmy 
i jej wcześniejsze działania. y Laureat 2014 r., firma Dom Lekarski

y Już w drugiej edycji plebiscytu nie mieścimy się w małej sali i przenosimy galę do auli wydziału



10

Zmieniły się jeszcze dwie rzeczy. Coraz częściej to 
firmy oferują współpracę organizacjom, np. gdy jej 
cel jest zbieżny z celami ważnymi dla pracowników.
Zmienił się też charakter pomocy. Wcześniej 

firmy przekazywały głównie pieniądze, teraz 
w zgłoszeniach widzimy wsparcie rzeczowe lub 
wolontariat.

Wuwuwu Rynek Pracownika pe‑el
Mniej więcej po 5. edycji plebiscytu nastąpił 
przełom. Zmiany na rynku pracy, tzw. rynek 
pracownika, oznaczał trudności w zdobyciu 
wykwalifikowanej kadry. To był dobry moment 
na budowanie pozytywnego wizerunku. 
Zwłaszcza, że firmy zauważyły rosnącą 
świadomość klientów, a więc i ich oczekiwań. 
Konsumenci zaczęli zwracać uwagę na to czy 
biznes jest fair wobec otoczenia, dba o środowisko 
i pracowników, i również na tej podstawie, 
dokonywać wyborów zakupowych.
Do rozwoju popularności CSR przyczyniły się też 
media społecznościowe. Informacja o wpadce 
lub nieetycznych działaniach rozprzestrzenia się 

y  Rok 2015: obok nagrody głównej powstały trzy nowe 

kategorie: Innowacje społeczne, Aktywność społeczna, 

Edukacja i rozwój

y  Czym byłaby „Równa Firma” bez kuluarowych rozmów 

i wymiany kontaktów
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szybko w internecie, więc firmy tym bardziej starają 
się, aby mówiono o nich tylko dobrze.

Firmy nagrodzone 
w Plebiscycie swoich 
wyróżnień nie chowają do 
szuflady? Wieszają dyplomy 

w widocznych miejscach, publikują informacje 
w mediach społecznościowych i informują 
o nagrodzie w swoich ogłoszeniach o pracę.

Zaraźliwe pomaganie
Podczas pandemii COVID-19 wiele osób mówiło, że 
społeczna odpowiedzialność zniknie.
Przecież gdy firma ma trudności, to z reguły jako 
pierwsze ogranicza koszty marketingu. A społeczna 
odpowiedzialność często jest tak traktowana – jak 
sposób na reklamę.
Tymczasem okazało się, że w pandemii firmy sobie 
pomagały i były nastawione na współpracę, nie 
rywalizację. Pokazały prawdziwe oblicze CSR – 
społecznej postawy wspierającej otoczenie, w tym 
również konkurencję.

y  Statuetkę i miano „Równej Firmy” w 2015 roku otrzymała firmy DGS Poland sp. z o.o.
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Niedługo po pandemii, biznes znowu 
mógł pokazać ludzką twarz, angażując się 
w pomoc uchodźcom z Ukrainy. I pokazał. 
Wiele firm podjęło wręcz heroiczny 

wysiłek – organizowały zbiórki rzeczowe 
czy transporty dla rodzin pracowników. 
Pomagały wszędzie tam, gdzie wsparcie było 
potrzebne.

y  Laureaci i Wyróżnieni w 2016 roku. Szczególną uwagę zwracał ukrywający się w kostiumie Spidermana laureat Tomasz 

Gierwiatowski z Ligi Superbohaterów.
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y  Spotkanie Kapituły Plebiscytu oceniającej firmy zgłoszone w 2017 r.

y  W oczekiwaniu na werdykt na gali w 2017 r.
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Społeczna odpowiedzialność 
biznesu jest rodzajem 
ubezpieczenia? Firmy, które 
zainwestowały wcześniej 

w CSR, teraz zbierają plony. Podczas chudych 
lat, ludzie jednoczą się wokół tych firm, które 
wcześniej dawały od siebie więcej. 
Poświęcony czas i zaangażowanie 
procentują w postaci lojalności 
i przywiązania klientów.

10 lat Plebiscytu „Równa Firma” 
w liczbach

1798 liczba zgłoszeń 

66 liczba firm nagrodzonych i szczególnie 
uznanych 

3000 liczba studentów 
zaangażowanych w inicjatywę, przekroczyła już 
trzy tysiące osób

y  W 2017 r. przestajemy mieścić się nawet w auli wydziału
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„Równa Firma” w skrócie
Plebiscyt wyróżnia społecznie odpowiedzial-
ne firmy z zachodniopomorskiego. 
r Każdy może zgłosić firmę, która jego zda-

niem jest aktywna społecznie. Udział jest 
dobrowolny i bezpłatny.

r Zgłoszone firmy oceniane są za ogół dzia-
łań CSR oraz w 8 kategoriach: Aktywność 
Społeczna, Edukacja i Rozwój, Ekologia, 
Innowacje Społeczne, Równy Pracodawca, 
Znana Marka oraz od 2022 roku: Ekono-
mia Społeczna i Społeczny Startup.

r Firmy ocenia minimum 200 studentów 
WEFiZ oraz Kapituła Plebiscytu złożona z 
organizatorów, lokalnych władz, organiza-
cji, patronów i mediów.

r Laureatem Plebiscytu zostaje firma, która 
otrzymała najwyższą ocenę.

y  Rok 2017, nagrodzeni z uśmiechem odbierają swoje 

wyróżnienia. Na zdjęciu: Bartłomiej Szejba z PM Services 

Poland

y  Rok 2018: kapituła plebiscytu złożona z organizatorów, lokalnych władz, organizacji, patronów i mediów ocenia zgłoszone firmy
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y  Jan Filipowiak z Pixel Legend otrzymał 2018 roku miano „Równej Firmy”

y  Laureaci i Wyróżnieni oraz „Równa Firma” 2019, czyli Centrum Stomatologii Estetycznej Monika Bogusz
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y  Pandemiczny rok 2020 to kolejna nowość – uroczysty bankiet, podczas którego odbywa się m.in. autoprezentacja laureata

y  Finałowa gala 2021 w auli Wydziału Humanistycznego. Grono finalistów plebiscytów Równa Firma i Menedżer Roku
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Praktyczna wiedza w pigułce 
– co plebiscyt daje studentom?
Nabranie pewności siebie, sprawdzenie 
w działaniu, odkrycie jakie zadania nam 
odpowiadają, a jakie nie – to tylko niektóre 
zalety udziału w organizacji „Równej Firmy” dla 
studentów.

Oprócz tego, dzięki plebiscytowi, studenci poznają 
dobre praktyki przedsiębiorstw, dowiadują się 
o fajnych firmach na lokalnym rynku i mogą 
bardziej świadomie wybierać przyszłych 
pracodawców.
Z kolei firmy, które biorą udział w plebiscycie 
otwierają się na środowisko uczelniane i mają 
większe zaufanie do studentów. To sprawia, że 
decydują się na udział w różnych projektach 
studenckich, poświęcają czas na zaprezentowanie 
firmy, a nawet udostępnianiają dane na potrzeby 
prac licencjackich i magisterskich.

Współorganizowanie Plebiscytu „Równa Firma” 
nauczyło mnie dużej dyscypliny, samodzielności 
i odpowiedzialności za swoje decyzje. Dowiedziałam 
się jak w profesjonalny sposób komunikować się 
z przedsiębiorcami oraz jak delegować zadania. 
To doświadczenie pomogło mi w zdobywaniu 
zawodowego sukcesu.

Karolina Gidaszewskay  Pomoc studentów z koła naukowego trudno przecenić
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Organizacja plebiscytów nauczyła mnie otwartości, 
sprawniejszej komunikacji oraz efektywniejszej pracy 
pod presją czasu. To również cenne doświadczenie 
w rozwoju sieci kontaktów.

Alicja Remiszewska

„Równa Firma” to dla mnie niesamowici 
ludzie, niezapomniany czas, a także nauka 

organizacji i zarządzania. Kontakt ze światem 
biznesu w najlepszym wydaniu pozwolił mi na 
zrozumienie otoczenia i panujących trendów. 
Świadomość, że mój podpis na dyplomach wisi 
na ścianach nagrodzonych firm napawa mnie 
dumą, że mogłem być częścią tego przedsięwzięcia 
przez kilka lat.

Sebastian Gidaszewski

y  Finał plebiscytu z 2018 roku, dr Katarzyna Kazojć w otoczeniu swoich podopiecznych zaangażowanych w organizację 

plebiscytowej gali
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Historia „Równej Firmy”
2013 
Dr Katarzyna Kazojć i studenci 
Wydziału Ekonomii, Finansów 
i Zarządzania (dawniej 
Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania) 
Uniwersytetu Szczecińskiego 
rozpoczynają pracę nad 
pierwszą edycją Plebiscytu.
laureat: Calbud

2014 
Dwie �rmy były tak blisko 
zdobycia tytułu laureata, że 
zdecydowaliśmy się oprócz 
nagrody głównej przyznać 
dwa wyróżnienia.
laureat: Dom Lekarski 

2016 
Dochodzi kolejna kategoria: 
„Znana marka”.
laureat: Fosfan

2018 
laureat: Pixel 
Legend

2020
Rok, który świat zapamięta jako 
czas pandemii COVID-19. My 
jednak będziemy wspominać go 
jako pierwszy rok, gdy obok obok 
uroczystej gali przyznania tytułu 
„Równa Firma”, zorganizowaliśmy 
bankiet dla zwycięzców 
i wyróżnionych. 
laureat: Nordic Consulting 
& Development Company S.A.

2022
Po roku dołączają kolejne dwie kategorie: 
„Ekonomia Społeczna” i „Społeczny Startup”.
Kategoria „Ekonomia Społeczna” jest dla 
biznesów tworzonych przez podmioty 
ekonomii społecznej, czyli m.in. 
stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie 
socjalne czy spółki z o.o. non pro�t.
Natomiast kategoria „Społeczny Startup” 
powstała, ponieważ zauważyliśmy, że �rmy 
już w pierwszym stadium rozwoju stosują 
CSR i uwzględniają interesy społeczne.
laureat: Garo Polska sp. z o.o.

2015 
Oprócz nagrody głównej, 
dostrzegliśmy potrzebę 
stworzenia trzech nowych 
kategorii: „Innowacje 
społeczne”, „Aktywność 
społeczna”, „Edukacja i 
rozwój”.
laureat: DGS Poland

2017 
Plebiscyt rośnie, a wraz z nim 
zwiększa się liczba kategorii. 
Pojawiła się piąta: „Równy 
Pracodawca”.
laureat: Tomasz 
Gierwiatowski Liga 
Superbohaterów

2019 
laureat: Centrum 
Stomatologii Estetycznej 
Monika Bogusz

2021 
Choć na początku trudno było wyodrębnić 
jedną kategorię, to z upływem lat w 
naturalny sposób Plebiscyt się rozwinął 
i gdy zwiększyła się liczba zgłaszanych 
działań proekologicznych, powstała 
kategoria: „Ekologia”.
laureat: MPS International sp. z o.o.

Rozwój Plebiscytu i laureaci poszczególnych edycji
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Historia „Równej Firmy”
2013 
Dr Katarzyna Kazojć i studenci 
Wydziału Ekonomii, Finansów 
i Zarządzania (dawniej 
Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania) 
Uniwersytetu Szczecińskiego 
rozpoczynają pracę nad 
pierwszą edycją Plebiscytu.
laureat: Calbud

2014 
Dwie �rmy były tak blisko 
zdobycia tytułu laureata, że 
zdecydowaliśmy się oprócz 
nagrody głównej przyznać 
dwa wyróżnienia.
laureat: Dom Lekarski 

2016 
Dochodzi kolejna kategoria: 
„Znana marka”.
laureat: Fosfan

2018 
laureat: Pixel 
Legend

2020
Rok, który świat zapamięta jako 
czas pandemii COVID-19. My 
jednak będziemy wspominać go 
jako pierwszy rok, gdy obok obok 
uroczystej gali przyznania tytułu 
„Równa Firma”, zorganizowaliśmy 
bankiet dla zwycięzców 
i wyróżnionych. 
laureat: Nordic Consulting 
& Development Company S.A.

2022
Po roku dołączają kolejne dwie kategorie: 
„Ekonomia Społeczna” i „Społeczny Startup”.
Kategoria „Ekonomia Społeczna” jest dla 
biznesów tworzonych przez podmioty 
ekonomii społecznej, czyli m.in. 
stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie 
socjalne czy spółki z o.o. non pro�t.
Natomiast kategoria „Społeczny Startup” 
powstała, ponieważ zauważyliśmy, że �rmy 
już w pierwszym stadium rozwoju stosują 
CSR i uwzględniają interesy społeczne.
laureat: Garo Polska sp. z o.o.

2015 
Oprócz nagrody głównej, 
dostrzegliśmy potrzebę 
stworzenia trzech nowych 
kategorii: „Innowacje 
społeczne”, „Aktywność 
społeczna”, „Edukacja i 
rozwój”.
laureat: DGS Poland

2017 
Plebiscyt rośnie, a wraz z nim 
zwiększa się liczba kategorii. 
Pojawiła się piąta: „Równy 
Pracodawca”.
laureat: Tomasz 
Gierwiatowski Liga 
Superbohaterów

2019 
laureat: Centrum 
Stomatologii Estetycznej 
Monika Bogusz

2021 
Choć na początku trudno było wyodrębnić 
jedną kategorię, to z upływem lat w 
naturalny sposób Plebiscyt się rozwinął 
i gdy zwiększyła się liczba zgłaszanych 
działań proekologicznych, powstała 
kategoria: „Ekologia”.
laureat: MPS International sp. z o.o.

Rozwój Plebiscytu i laureaci poszczególnych edycji
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y  Finał plebiscytu z 2022 roku, grono 

wyróżnionych w plebiscycie Równa Firma 

i Menedżer Roku jest już tak liczne, że trudno 

się im pomieścić na niemałej scenie auli

y  Zwyczajowo na koniec gali na przybyłych 

czekała słodka niespodzianka – kunsztowny 

tort ozdobiony znakiem „Równa Firma”
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Dobre praktyki  
i działania godne naśladowania
„Dopiero jak zaczęłam te wszystkie rzeczy spisywać, to zdałam sobie sprawę, że jest ich całkiem sporo” 
– powiedziała nam jedna z przedstawicielek wyróżnionych firm. Właśnie. Podczas codziennej bieganiny 
łatwo nam umyka, co fajnego zrobiliśmy, a dobrze wracać do tych wspomnień i dzielić się nimi, bo mogą 
stać się inspiracją dla innych. Dlatego poniżej prezentujemy godne naśladowania działania uczestników 
Plebiscytu „Równa Firma”, które naszym zdaniem warto wyróżnić. Bo choć niektóre z nich na pierwszy 
rzut oka mogą wydawać się błahe, to społeczna odpowiedzialność biznesu nie polega na robieniu tylko 
wielkich, spektakularnych rzeczy. 
W tym wydaniu wskazaliśmy dobre praktyki w obszarze: wsparcia pracowników, społeczności lokalnej, 
potrzeb otoczenia, współpracy z branżą i ekologii. Każde z nich opatrzyliśmy eksperckim komentarzem, 
podkreślającym wartość danego działania. W roli ekspertów nie mogło zabraknąć studentów 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Wszak to studencki plebiscyt :-)
Uczestnicy „Równej Firmy”, których działania opisaliśmy:
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Maluchy w hotelu
Hotel Novotel Szczecin Centrum
Hotel Novotel Szczecin Centrum nawiązał 
współpracę z pobliskim Publicznym 
Przedszkolem nr 29 i od kilku lat zaprasza dzieci 
do siebie. 
Jest to inicjatywa pracownicza, ponieważ 
pracuje tu wiele mam, których dzieci chodzą 
właśnie do przedszkola w sąsiedztwie. Gdy 
pierwszej grupie wycieczka się spodobała, hotel 
postanowił zapraszać maluchy częściej. 
Dzieci zwiedzają hotel i poznają jego zakamarki, 
później pracownicy robią dla wszystkich małą 
przekąskę, np. gofry. 
Novotel zaprasza też na przygotowywanie 
wesołych kanapek z buźkami, a w okresie 
świątecznym na wspólne lepienie pierniczków. Na 
koniec dzieci robią zdjęcia swoich wyrobów, żeby 
pokazać je rodzicom.

 Komentarz  
Julia Wawrzyniak 
studentka kierunku 

Przedsiębiorczość i Inwestycje 
na Uniwersytecie Szczecińskim 

Uważam, że inicjatywa hotelu 
zwiększa poczucie pewności dzieci w świecie, 
gdyż poznają nowe miejsca, rozwija w nich 
kreatywność oraz wpływa na budowanie 
świadomości o tym, jak funkcjonują firmy. 
Dzieci mogą obejrzeć hotel od wewnątrz oraz 
zbudować sobie obraz pracowników, widząc 
w nich też ludzi.
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Dobre życie, również po diagnozie
Prosoma
Firma Prosoma oferuje cyfrowe rozwiązania dla opieki 
zdrowotnej. Jej aplikacja na telefony – Living Well – to 
kompleksowy program wsparcia psychologicznego 
pacjentów onkologicznych i ich bliskich.
Cyfrowa terapia prowadzona za pośrednictwem 
aplikacji podnosi jakość życia osób po diagnozie 
i w trakcie leczenia onkologicznego. Living Well pomaga 
zmniejszać poziom stresu, radzić sobie z niepewnością, 
nieprzyjemnymi emocjami i obniżonym nastrojem.
Program oparty jest na potwierdzonych naukowo 
metodach terapeutycznych i został stworzony 
przez międzynarodowy zespół psychoonkologów, 
psychoterapeutów, projektantów, pacjentów 
i użytkowników.

 Komentarz
  dr Katarzyna Kazojć 

adiunkt na Wydziale Ekonomii, 
Finansów i Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 
Aplikacja szczególnie pomoże osobom, 

które po diagnozie potrzebują terapeutycznego 
wsparcia, ale krępują się mówić innym 
o uczuciach, lękach. Dzięki wykorzystaniu nowych 
technologii nie są pozostawieni samym sobie.
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Zjednoczenie branży we wspólnej sprawie
WashPRO
Pralnia WashPRO z Wolina zainicjowała 
Fundację Polskie Pralnie, która zrzesza ponad 
130 zakładów pralniczych z całej Polski.
Powodem powołania fundacji był kryzys 
wywołany przez pandemię koronawirusa. 
Branży pralniczej nie uwzględniono w tarczy 
antykryzysowej, co stawiało jej istnienie pod 
znakiem zapytania. Pralnicy postanowili się 
zorganizować i ostatecznie, wspólnymi siłami, 
uzyskali wsparcie w postaci 500 mln złotych.
Fundacja działa dalej, a jej członkowie reprezentują 
branżę przed organami państwowymi, wyjeżdżają 
wspólnie na targi i regularnie wymieniają się 
know-how, podnosząc wydajność swoich 
zakładów.

 Komentarz  
dr Roman Tylżanowski 
adiunkt na Wydziale Ekonomii, 

Finansów i Zarządzania 
Uniwersytetu Szczecińskiego 

Przykład firmy WashPRO pokazuje, 
że koopetycja (połączenie kooperacji 
i rywalizacji) jest w biznesie możliwa. 
Współpraca z konkurentami może 
doprowadzić do osiągnięcia wspólnego celu 
i uzyskania korzyści, które usatysfakcjonują 
każdą ze stron. Za reprezentowanie interesów 
branży pralniczej przez fundację założoną 
przez WashPRO należą się ogromne pochwały.
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Nie taka zwykła spółka
Pełnosprawni
Pełnosprawni to spółka non profit, która od 2022 
działa jako przedsiębiorstwo społeczne. Oferuje 
usługi krawieckie, ogrodnicze oraz porządkowe 
i zatrudnia osoby zagrożone wykluczeniem 
społecznym – np. osoby z niepełnosprawnością, 
czy uchodźców z Ukrainy.
Firma dodatkowo inwestuje w rozwój 
pracowników m.in. poprzez organizację 
wyjazdów integracyjno-edukacyjnych, 
wspieranie ich w wynajmie mieszkań, pomaganie 
w rozwiązywaniu prywatnych problemów. 
Dzięki temu część z zatrudnionych uzyskała 
samodzielność życiową.  

 Komentarz
  Sara Dolinna

studentka kierunku 
Zarządzanie na Uniwersytecie 

Szczecińskim

Podjęte przez przedsiębiorstwo 
działania w zakresie wsparcia pracowników 
przynoszą realne efekty i pozwalają osobom 
wykluczonym społecznie być aktywnymi na 
rynku pracy. Zaangażowanie w społeczność 
lokalną i pomoc w jej rozwoju jest 
zdecydowanie ścieżką godną naśladowania 
przez inne firmy.
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Be eco with US!
r3Polska
R3 Polska to producent innowacyjnych 
automatów do recyklingu odpadów – 
Recomatów oraz aplikacji lojalnościowej 
na smartfony, która zachęca do korzystania 

z tych urządzeń. Firma chce motywować do 
zwrotu opakowań oraz budować w polskim 
społeczeństwie świadomość proekologiczną.
Po wrzuceniu do Recomatu plastikowej butelki, 
aluminiowej puszki lub nakrętek zdobywa się 
punkty, które można wymienić u partnerów 
programu m.in. w sklepach i kawiarniach.
Uniwersytet Szczeciński we współpracy m.in. 
z R3 Polska stworzył projekt środowiskowy „be ECO 
with US”, którego częścią jest grywalizacja oparta 
właśnie na Recomatach.

 Komentarz
  Krzysztof Sikorski  

student kierunku 
Przedsiębiorczość i Inwestycje 

na Uniwersytecie Szczecińskim

Bardzo podoba mi się to działanie. 
Uważam, że zbieranie punktów zachęci wiele 
osób. Ludzie najpierw będą chcieli segregować 
śmieci, aby zdobywać punkty, ale później 
wyrobią w sobie ten dobry nawyk.
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Mądre wykorzystanie zasobów firmy
Momox
MOMOX Polska to firma re-commerce zajmująca 
się skupem używanych książek, artykułów 
medialnych i odzieży od osób prywatnych 
oraz ich odsprzedażą.
Firma ma centra logistyczne – magazyn 
i sortownię – w Stobnie oraz Szczecinie więc 
wykorzystała swoje doświadczenie do wsparcia 
zbiórek na rzecz uchodźców z Ukrainy. 
Codziennie, przez kilka miesięcy pracownicy 
firmy przychodzili w ramach wolontariatu 
pracowniczego, aby pomagać stowarzyszeniu 
Mi-Gracja w magazynie darów, który działał przy 
Netto Arenie.

 Komentarz
  dr Roman Tylżanowski 

adiunkt na Wydziale Ekonomii, 
Finansów i Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 
Firma MOMOX swoimi godnymi 

podziwu działaniami udowodniła, 
że wiedza oraz kompetencje mogą być 
wykorzystane nie tylko w prowadzeniu 
działalności gospodarczej, ale też w pomocy 
osobom potrzebującym. Dzięki profesjonalizmowi 
uzyskano znacznie lepsze efekty. 
Inicjatywa pozwoliła również na wzmocnienie 
morale pracowników, zwiększając jednocześnie 
satysfakcję z pracy, którą wykonują.
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Ogólnopolska mapa defibrylatorów
Faraone
Fundacja Kultury Bezpieczeństwa powołana przez 
Faraone – producenta profesjonalnego sprzętu 
do pracy na wysokości – promuje szeroko pojęte 
bezpieczeństwo w pracy i nie tylko.
Od tego roku tworzą w Google Maps ogólnopolską 
mapę defibrylatorów typu AED, aby „każdy Polak 
wiedział, że proste urządzenie do ratowania życia jest 
dostępne w jego okolicy”. 
Firmy i instytucje, które włączają się do akcji, 
informują o defibrylatorze i gdy zajdzie potrzeba, 
nawet postronna osoba może z niego skorzystać. 
Do akcji można ciągle dołączać, dodając do mapy 
swoje urządzenie.

 Komentarz
  Kacper Schodowski 

student kierunku 
Przedsiębiorczość i Inwestycje 

na Uniwersytecie Szczecińskim 
Jest to niesamowity pomysł, dzięki 

któremu ludzie będą mogli pozyskać sprzęt 
AED aby uratować komuś życie. Miejsca, 
w których znajdują się defibrylatory nie są 
wszystkim znane, więc z społeczeństwo 
z pewnością potrzebuje takiej mapy.
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Pozytywny newsletter dla pracowników 
PM Services
PM Services Poland świadczy usługi konsultingowe 
w sektorze budowlanym. Do swoich pracowników 
w 4 oddziałach wysyła co dwa miesiące biuletyn 
wewnętrzny. 
W newsletterze, pisanym lekko i z humorem, 
istotne są nie tylko firmowe dokonania, 
nowi klienci, czy branżowe aktualności – czyli 

standardowe treści umieszczane w tego typu 
publikacjach. 
Każde wydanie biuletynu to miejsce na zawodowe 
i prywatne osiągnięcia pracowników. Są tam 
pochwały za zdobyte nagrody i certyfikaty oraz 
gratulacje z okazji ważnych momentów ich życia 
np. urodzin, zaślubin, przyjścia na świat dzieci. 
Każdy pracownik może podzielić się jak spędza 
czas wolny, przesłać zdjęcia z wakacji itd.
Newsletter jest dobrym sposobem na 
zaangażowanie pracowników, tworzenie wspólnej, 
pozytywnej przestrzeni, dzięki której pracownicy 
mogą jeszcze bardziej poczuć częścią firmowej 
społeczności.

 Komentarz
  dr Katarzyna Kazojć 

adiunkt na Wydziale Ekonomii, 
Finansów i Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 
W newsletterze przeważają 

informacje o pracownikach – ich 
osiągnięciach, pasjach, prywatnym życiu. 
Firma tym samym pokazuje, że są oni dla 
niej ważni. Pracownicy to czują, są bardziej 
lojalni i z pewnością lepiej im się pracuje na co 
dzień. 
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Firmy nagrodzone w 10. edycji 
Plebiscytu „Równa Firma”
Liczba zgłoszeń w Plebiscycie „Równa Firma” 2022: 189

Liczba firm zakwalifikowanych do udziału w Plebiscycie „Równa Firma” 2022: 80 

Garo Polska sp. z o.o. 
LAUREAT PLEBISCYTU „RÓWNA FIRMA”  
na najbardziej odpowiedzialną społecznie firmę z województwa 
zachodniopomorskiego w 2022 roku

Obszar działania: producent osprzętu elektroinstalacyjnego, m.in. części do paneli, 
tablic rozdzielczych, okablowania do stacji ogrzewania samochodów, stacji ładowania 
samochodów elektrycznych

Docenione działania CSR: współtworzenie platformy Elektromobilni.pl, wspierającej 
rozwój rynku samochodów elektrycznych oraz prowadzenie szkoleń z elektromobilności 
dla jednostek akademickich oraz samorządowych; wdrożenie polityki środowiskowej 
(ISO 14001); łączenie potrzeb firmy i pracowników – współfinansowanie szkoleń, kursów 
językowych, studiów oraz rotacja stanowisk, aby rozwijać kompetencje pracownicze; 
cykliczne zbiórki na rzecz potrzebujących m.in. udział w akcjach Szlachetnej Paczki oraz 
wsparcie lokalnych akcji sportowych.
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Zakład Aktywności Zawodowej w Goleniowie
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA”  
na najbardziej odpowiedzialną społecznie firmę z województwa 
zachodniopomorskiego w 2022 roku

Obszar działania: rehabilitacja i aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami

Docenione działania CSR: wprowadzanie osób z niepełnosprawnościami na rynek pracy, 
podnoszenie świadomości ekologicznej pracowników, zaangażowanie w otoczenie 
lokalne, wsparcie organizacji, współpraca z otoczeniem biznesowym, naukowym 
i prawnym.

Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Barlinku
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA”  
w kategorii „Edukacja i Rozwój” w 2022 roku

Obszar działania: instytucja finansowa

Docenione działania CSR:  szerzenie świadomości nt. cyberbezpieczeństwa, 
szczególnie wśród seniorów; wsparcie działań społeczno-kulturowych np. dziecięcych 
i młodzieżowych zespołów działających przy ośrodkach kultury; wsparcie spotkań 
edukacyjnych, domów dziecka i organizacji charytatywnych; udział w akcjach 
prozdrowotnych, wspieranie działalności sportowców indywidualnych, drużyn oraz 
amatorskich wydarzeń promujących sprawność fizyczną.

MB Stomatologia Monika Bogusz
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA”  
w kategorii „Aktywność Społeczna” w 2022 roku

Obszar działania: usługi stomatologiczne

Docenione działania CSR: wsparcie Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
w Gudowie oraz niepublicznego przedszkola „Tęczowa Kraina” poprzez oferowanie 
bezpłatnych wizyt stomatologicznych; wsparcie lokalnych stowarzyszeń i 
akcji „Radość z życia”, fundowanie stypendiów dla uczniów z województwa 
zachodniopomorskiego.
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Zachodniopomorska Szkoła Biznesu
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA”  
w kategorii „Edukacja i Rozwój” w 2022 roku

Obszar działania: instytucja edukacyjna dla dorosłych

Docenione działania CSR: zaangażowanie uczelni w rozwój społeczno-gospodarczy 
regionu oraz działania proekologiczne; realizacja projektów rozwojowych i szkoleniowych.

r3Polska sp. z o.o.
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA”  
w kategorii „Ekologia” w 2022 roku

Obszar działania: producent automatów do segregacji jednorazowych opakowań

Docenione działania CSR: zaprojektowanie i wdrożenie Recomatu, czyli automatu 
wspierającego odbiór jednorazowych opakowań po napojach PET oraz puszek ALU, 
a także nakrętek (HDPE), wprowadzenie aplikacji z katalogiem nagród, skuteczne 
zarządzanie odpadami, zaangażowanie w akcje edukacyjne dla młodzieży.

Spółdzielnia Socjalna Moc na Wynos
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA” 
w kategorii „Ekonomia społeczna” w 2022 roku

Obszar działania: usługi sprzątania budynków, zagospodarowania terenów zielonych 
oraz budowlano-remontowe

Docenione działania CSR: realizacja staży dla osób będących długotrwale bezrobotnych, 
prowadzenie punktu charytatywnego Ekowymiana, pomoc uchodźcom z Ukrainy.

Fundacja Diving Team24
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA” 
w kategorii „Innowacje Społeczne” w 2022 roku

Obszar działania: szkoła nurkowania

Docenione działania CSR: prowadzenie bezpłatnych szkoleń i zajęć dla osób z niepełno-
sprawnościami fizycznymi i intelektualnymi, współpraca z Zakładami Aktywności Zawodowej.
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PM Services Poland sp. z o.o.
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA” 
w kategorii „Równy Pracodawca” w 2022 roku

Obszar działania: usługi konsultingowe dla sektora budowlanego

Docenione działania CSR: szczególna dbałość o pracowników, jasne warunki 
umów, szeroki pakiet szkoleń, dofinansowanie kursów angielskiego, wyjazdy 
szkoleniowo-edukacyjne dla pracowników, imprezy integracyjne dla pracowników 
i ich rodzin, wsparcie działań charytatywnych, cykliczny newsletter wewnętrzny dla 
pracowników doceniający ich osiągnięcia.

Radisson Blu Hotel Szczecin
SZCZEGÓLNE UZNANIE W PLEBISCYCIE „RÓWNA FIRMA”  
w kategorii „Znana Marka” w 2022 roku

Obszar działania: usługi hotelarskie

Docenione działania CSR: program „Think Planet” polegający na 
minimalizowaniu produkowanego śladu ekologicznego, program „Think People” 
– dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie gości oraz pracowników, program „Think 
Together” – respektowanie społecznych i etycznych kwestii w firmie oraz 
społeczności lokalnej, szeroki wachlarz szkoleń dla pracowników, wsparcie działań 
charytatywnych.

Wyróżnienia
3Shape Poland sp. z o.o. 
Obszar działania: produkcja 
skanerów dentystycznych oraz 
wprowadzanie innowacji 
w branży stomatologicznej

Dom Lekarski Medicover 
Obszar działania: świadczenie 
specjalistycznych usług z zakresu 
porad medycznych, diagnostyki, 
leczenia operacyjnego 
i rehabilitacji
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dogadamycie.pl 
Obszar działania: usługi 
tłumaczenia tradycyjnego 
oraz on-line, tłumaczenia 
specjalistyczne, korekta tekstów

Eryk sp.z o.o. 
Obszar działania: specjalistyczne 
usługi techniczne, głównie 
elektryczne i mechaniczne usługi 
instalacyjne

Galan Logistics sp. z o.o.
Obszar działania: kompleksowa 
obsługa logistyczna, usługi 
w zakresie spedycji na rynku 
krajowym i międzynarodowym

Lerne! Szkoła Językowa
Obszar działania: nauczanie 
języków obcych w formie kursów 
tradycyjnych i on-line 

LSJ HR Group 
Obszar działania: pozyskiwanie 
pracowników dla krajowych 
i zagranicznych przedsiębiorstw 

Restauracja Marshal Food 
Obszar działania: usługi 
gastronomiczne 
 

Nordic Consulting 
& Development Company S.A. 
Obszar działania: tworzenie 
oprogramowania i dostarczanie 
usług IT

PDC Logistics sp. z o.o.  
Obszar działania: dystrybucja 
artykułów dla motocyklistów 
i fanów skuterów śnieżnych 

Powiatowy Zakład Aktywności 
Zawodowej w Wałczu 
Obszar działania: rehabilitacja 
i aktywizacja zawodowa osób 
z niepełnosprawnościami

Pracownia „Motywacja 
i Działanie” sp. z o.o.
Obszar działania: usługi 
szkoleniowe 
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Prasad
Obszar działania: bar z miejscem 
wypoczynkowym serwującym 
dania wegańskie i wegetariańskie 

Red Snake sp. z o.o.
Obszar działania: produkcja folii 
grzewczych, czyli ekologicznego 
ogrzewania elektrycznego 

Spółdzielnia Socjalna 
„Dobra Marka”
Obszar działania: profesjonalna 
szwalnia tętniącą życiem, 
kreatywnością i pasją pracujących

Spółdzielnia Socjalna 
„Meritum”
Obszar działania: usługi 
budowlane i wykończeniowe 

Zachodniopomorski 
Uniwersytet Ludowy – Fundacja
Obszar działania: usługi 
edukacyjne dla dorosłych 
zamieszkujących obszary wiejskie

Zarząd Morskich Portów 
Szczecin i Świnoujście S.A.
Obszar działania: zarządzanie 
portami morskimi w Szczecinie 
oraz Świnoujściu
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PARTNERZY

PATRONAT MEDIALNY

ORGANIZATORZY

Partnerzy plebiscytu „Równa Firma” 



 redakcja  Kamila Romanowicz

 nadzór merytoryczny  dr Katarzyna Kazojć

 projekt i skład komputerowy  EDDA Michał Kłos
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Przewodnik dobrych praktyk
społecznej odpowiedzialności biznesu

Szczecin 2022

2022

JUBILEUSZ 10-LECIA PLEBISCYTU

Przewodnik dobrych praktyk
społecznej odpowiedzialności biznesu

2022

JUBILEUSZ 10-LECIA PLEBISCYTU


